Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от__________№  _________

	Проект

	О внесении изменений и дополнений в   административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 28 декабря 2018 года № 3575

	В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 28 декабря 2018 года № 3575, следующие изменения и дополнения:
1.1. подраздел 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги
2.4.1. Общий срок выдачи разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, не должен превышать 20 рабочих дней с момента обращения за предоставлением муниципальной услуги.»;
1.2. в пункте 2.5.1. подраздела 2.5. раздела 2 абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 17 декабря 2018 № 451 «Об установлении запретных зон»;
1.3. пункт 2.6.1. подраздела 6 раздела 2:
после подпункта 5) дополнить подпунктом 5.1) следующего содержания:
«5.1.) проект порядка выполнения полетов беспилотных летательных аппаратов с указанием времени, места, высоты и количества подъемов беспилотных летательных аппаратов (в случае получения разрешения на выполнение полетов беспилотных летательных аппаратов)»;
после подпункта 7) дополнить подпунктом 8) следующего содержания:
«8) проект порядка выполнения посадки (взлета) на площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, с указанием времени, места и количества посадок (взлетов) (в случае получения разрешения на выполнение посадки (взлета))»;
1.3. пункт 2.8.1. подраздела 2.8. раздела 2 дополнить подпунктами 6) и 7) следующего содержания:
[bookmark: sub_10264][bookmark: sub_10265]«6) заявленный вид деятельности не является авиационными работами, парашютными прыжками, демонстрационными полетами воздушных судов, полетом беспилотных летательных аппаратов, подъемом привязных аэростатов, посадкой (взлетом);
7) выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов, посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов городского округа Кинель Самарской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, в указанные в заявлении на выдачу разрешения место, время, срок создает либо может создать угрозу безопасности населения городского округа Кинель Самарской области.»;
1.4. пункт 3.3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_10251]«3.3.2. Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги:
[bookmark: sub_10252]а) проводит проверку соответствия формы и содержания заявления на выдачу разрешения (приложение № 1 к настоящему Административному регламенту), соответствия представленных документов перечню, установленному пунктом 2.6.1. и пунктом 2.6.2. настоящего Административного регламента, и их соответствия испрашиваемому разрешению;
[bookmark: sub_102532]б) направляет запросы с целью получения информации о возможности проведения указанных в заявлении авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами в границах городского округа Кинель Самарской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов городского округа Кинель Самарской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации;
[bookmark: sub_102533]в) проводит анализ информации, полученной по запросу, указанному в подпункте "б" пункта 3.3.2. настоящего Административного регламента, на предмет возможности (невозможности) проведения указанных в заявлении авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами в границах городского округа Кинель Самарской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов городского округа Кинель Самарской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, в том числе о наличии (отсутствии) угрозы безопасности населения, возможности ее наступления;
г) готовит разрешение по форме согласно приложению № 3 к настоящему Административному регламенту или об отказе в выдаче разрешения по форме согласно приложению № 4 к настоящему Административному регламенту.».
[bookmark: _GoBack]2. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах  «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».
	3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа (Прокудин А.А.).

Глава городского округа                                                             В.А.Чихирев

Рысаева 61751
Администрация городского округа Кинель Самарской области

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений и дополнений в   административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 28 декабря 2018 года № 3575»

	Занимаемая должность
	Роспись,
 дата согласования
	Фамилия, инициалы

Первый заместитель Главы городского округа Кинель Самарской области

А.А.Прокудин

Начальник отдела по делам ГО и ЧС

А.Г. Слезко